
RPO przeciw obwodnicy Augustowa w Dolinie Rospudy

Rzecznik Praw Obywatelskich odwołał się do Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego od decyzji wojewody podlaskiego
dotyczącej budowy obwodnicy Augustowa w Dolinie Rospudy

RPO podkreśla, że planowana inwestycja ma przecinać obszar specjalnej ochrony
ptaków Natura 2000 "Puszcza Augustowska". Sieć obszarów Natura 2000 to forma
ochrony przyrody, przyjęta w związku z przystąpieniem Polski do UE.

Rzecznik przypomina, że prawomocna decyzja burmistrza Augustowa o warunkach
zabudowy i zagospodarowania terenu została wydana w marcu 2003 r., w "zupełnie
odmiennym od obowiązującego stanie prawnym", czyli przed wstąpieniem do UE i
przyjęciem Natury 2000. Dlatego decyzja w sprawie budowy obwodnicy powinna
uwzględniać przepisy, które weszły w życie po 1 maja 2004 r.

Według RPO zaskarżona decyzja narusza ustawę o szczególnych zasadach
przygotowania i realizacji inwestycji, o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i
prawo budowlane. 13 lutego RPO złożył skargę do Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego (WSA) na decyzję ministra środowiska dotyczącą zgody na
przeprowadzenie inwestycji budowlanej przez dolinę rzeki Rospudy.

9 lutego wojewoda podlaski wydał pozwolenie na budowę obwodnicy Augustowa, która
500-metrową estakadą ma przecinać cenną przyrodniczo dolinę rzeki Rospudy.
Estakada ma się wspierać na specjalnych słupach, 11 metrów nad ziemią. Słupy mają
być wwiercane w ziemię tak, by jak najmniej naruszyć stosunki wodne na torfowisku.

Zapowiedź złożenia skargi do Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego, dotyczącą
pozwolenia na budowę obwodnicy Augustowa przez dolinę Rospudy, ogłosił
Greenpeace. Zdaniem działaczy tej organizacji ekologicznej, pozwolenie nie powinno
być wydane, bo nie wywłaszczono dotąd właścicieli jednej z działek na trasie
planowanej obwodnicy.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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